
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAPISNIK 

20. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba,  

23. veljače 2023. 



ZAPISNIK 

20. sjednice Gradske skupštine Grada Zagreba, 23. veljače 2023, u Staroj gradskoj 

vijećnici, Ulica sv. Ćirila i Metoda 5/I., dvorana "A", s početkom u 9,10 sati 

 

Nazočni gradski zastupnici: doc. dr. sc. Branko Ančić, Damir Bakić, Otto Barić, dipl. 

ing. arh., mr. sc. Rada Borić, Gordan Bosanac, izv. prof. dr. sc. Marija Brajdić Vuković, Teodor 

Celakoski, dr. sc. Slaven Dobrović, Tomislav Domes, Robert Faber, mr. sc. Višnja Fortuna, dr. 

sc. Trpimir Goluža, Stjepan Horvat, Marina Ivandić, Vladimir Iviček, Iva Ivšić, mag. cin., 

Kristijan Jelić, diplomirani inženjer sigurnosti, Ivana Kekin, Marta Kiš, mag. educ. hist., Joško 

Klisović, Marija Krnić, prof. dr. sc. Mirjana Kujundžić Tiljak, dr. sc. Ana Lederer, dr. sc. Ivica 

Lovrić, Lovro Marković, Vilim Matula, Jelena Miloš, Tihomir Milovac, prof., dr. sc. Davorka 

Moslavac Forjan, Renato Petek, dr. sc. Igor Peternel, Nenad Predovan, Ana Profeta, Ivan 

Račan, Marijana Rimanić, dr. sc. Gordana Rusak, Mauro Sirotnjak, mag. ing. arch., Marko 

Sladoljev, mag. catech., dr. sc. Marijana Sumpor, Maksimilijan Šimrak, mag. iur., doc. dr. sc. 

Daniela Širinić, Dina Vasić, dipl. oec., MBA, Marin Živković i Mario Župan, mag. oec. 

 

Nenazočni gradski zastupnici koji su svoj izostanak najavili: Mislav Herman i Nikola 

Vukobratović, dipl. prof. povijesti. 

 

Nenazočni gradski zastupnici: Zorislav-Antun Petrović i dr. sc. Miroslav Škoro. 

 

Drugi nazočni: Tomislav Tomašević, mag. pol. - gradonačelnik Grada Zagreba; dr. sc. 

Luka Korlaet - zamjenik gradonačelnika Grada Zagreba; Mirjana Lichtner, dipl. iur. - 

pročelnica Stručne službe Gradske skupštine; Dianora Kobia Lulić, dipl. iur. - privremeno 

obavlja poslove pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice Stručne službe Gradske 

uprave; Vera Marelja - pročelnica Gradskog ureda za unutarnju reviziju i kontrolu; Krešimir 

Ladešić - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnika do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za opću upravu i imovinsko - pravne poslove; Tatjana 

Operta, dipl. iur. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja pročelnika/pročelnice 

Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje; mr. sc. Daniela 

Juroš Pečnik, dipl. oec. - privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za financije i javnu nabavu; Emina Višnić - pročelnica 

Gradskog ureda za kulturu, međugradsku i međunarodnu suradnju i civilno društvo; Zorica 

Zulić, dipl. iur., univ. spec. admin. urb. - privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje; 

Jasna Jezerčić Cvitković, dipl. ing. geodezije - pročelnica Gradskog ureda za katastar i 

geodetske poslove; dr. sc. Andro Pavuna - pročelnik Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, 

civilnu zaštitu i sigurnost; Nikša Božić - ravnatelj Zavoda za prostorno uređenje Grada 

Zagreba; mr. sc. Lora Vidović - pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, 

branitelje i osobe s invaliditetom; Mladen Tomac, dipl. iur. - zamjenik pročelnika Gradskog 

ureda za obnovu, izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; 

Igor Delak - pomoćnik pročelnice Stručne službe Gradske uprave; Željko Matijašec - pomoćnik 

pročelnice Ureda gradonačelnika; Danijela Habijanec - pomoćnica pročelnice Gradskog ureda 

za financije i javnu nabavu; Iva Milardović Štimac i Milan Pavelić - pomoćnici pročelnika 

Gradskog ureda za obrazovanje, sport i mlade; Krunoslav Tepeš, Mario Miličević, Željko 

Renić i Damir Đerzić - pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno 
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uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Ivana Perkušić - pomoćnica pročelnice 

Gradskog zavoda za zaštitu spomenika kulture i prirode; Marko Velzek i Marko Pavlek - 

pomoćnici pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i sigurnost; 

Tomislav Ivanko - pomoćnik pročelnika Službe za informacijski sustav i tehničke poslove; 

Dinka Živalj - službenica Ureda gradonačelnika; Sunčica Vutmej Latović i Gordana Müller- 

službenice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko planiranje; 

Nataša Orešković Križnjak, Iva Peček i Ivanka Lovrić - službenice Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet; Mia Uremović i 

Anamaria Pejković - vježbenice Ureda gradonačelnika; Ivan Novaković - predsjednik Uprave 

zagrebačkog holdinga d.o.o.; Matija Subašić Maras - članica Uprave zagrebačkog holdinga 

d.o.o.; Marko Bogdanović - direktor Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Jeronim Tomas 

- direktor Gradske plinare Zagreb - Opskrba d.o.o.; Davor Poljak - direktor Vodoopskrbe i 

odvodnje d.o.o.; Renata Suša - direktorica Zagrebačkog velesajma d.o.o.; Igor Zgomba - 

direktor Zagrebačkog centra za gospodarenje otpadom d.o.o.; Tomislav Budimir - pomoćnik 

direktora Zagrebačkog inovacijskog centara d.o.o.; Antonija Marasović - djelatnica 

Zagrebačkog električnog tramvaja d.o.o.; Božena Cvitanović - voditeljica podružnice Tržnice 

Zagreb Zagrebačkog holdinga d.o.o; Krešimir Milinović - voditelj podružnice Zagrebparking 

Zagrebačkog holdinga d.o.o; Jurica Krleža - voditelj podružnice Zagrebačke ceste 

Zagrebačkog holdinga d.o.o.; Nadija Lovreković, Sara Frey, Marija Šoić i Nenad Bolfek - 

prevoditelji znakovnog jezika te službenici Stručne službe Gradske skupštine. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović otvara 20. sjednicu. 

 

Prisutne moli da se cijelo vrijeme održavanja sjednice, a osobito u stankama, neovisno o 

bitno izmijenjenim okolnostima u vezi bolesti COVID-19, pridržavaju preporuka i uputa 

Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo. 

 

Utvrđuje da je sjednici nazočan 41* (naknadno je evidentirano 44 gradskih zastupnika) 

od ukupno 48 gradskog zastupnika, pa Gradska skupština može pravovaljano raspravljati i 

odlučivati. 

 

* Kristijan Jelić nazočnost je potvrdio dizanjem glasačkog kartona 

 

 

Igor Peternel, predsjednik Mandatnog povjerenstva obrazlaže Izvješće o prestanku 

mirovanja mandata gradskom zastupniku i prestanku obnašanja dužnosti zamjenice gradskog 

zastupnika sa Zaključkom o izvješću. 

 

Gradska skupština u skladu sa člankom 7. stavkom 5. Poslovnika Gradske skupštine 

Grada Zagreba (Službeni glasnik Grada Zagreba 17/09, 6/13, 7/14, 24/16 - ispravak, 2/17, 9/17 

- pročišćeni tekst, 13/18, 20/18 - ispravak, 2/19, 8/21, 11/21 - pročišćeni tekst i 17/21 - ispravak 

pročišćenog teksta) zaključkom prima na znanje Izvješće o prestanku mirovanja mandata 

gradskom zastupniku i prestanku obnašanja dužnosti zamjenice gradskog zastupnika. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović napominje da je Otto Barić 

položio prisegu na konstituirajućoj sjednici. 

 

 

Obavještava gradske zastupnike da je, sukladno članku 28. stavku 3. Poslovnika, u ime 

Gradske skupštine preuzeo počasno pokroviteljstvo nad 32. Svečanostima Pasionske baštine. 

 

 

Nadalje obavještava gradske zastupnike da je gradonačelnik Grada Zagreba dostavio: 

- Izvješće o poduzetim aktivnostima (osiguranje novih smještajnih kapaciteta domova za 

starije osobe na području Grada Zagreba i osiguranje dodatnih kapaciteta za teško bolesne i 

umiruće osobe na području Grada Zagreba u svrhu pružanja palijativne skrbi), sukladno 

Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: 024-01/22-03/390, URBROJ: 251-16-

04-22-10 (Službeni glasnik Grada Zagreba 33/22) 

- Izvješće o javnozdravstvenom stanju u Gradu Zagrebu zbog ne pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada, sukladno Zaključku Gradske skupštine Grada Zagreba 

KLASA: 024-01/23-03/44, URBROJ: 251-16-04-23-5 (Službeni glasnik Grada Zagreba 3/23) 

- Informaciju o poduzetim aktivnostima (mogućnost implementacije optimalnog sustava 

prikupljanja i ponovne upotrebe kišnice odnosno oborinskih voda), sukladno Zaključku 

Gradske skupštine Grada Zagreba KLASA: 024-01/22-03/391, URBROJ: 251-16-04-22-5 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 33/22). 

 

Također obavještava gradske zastupnike da je Povjerenstvo za nadzor nad radom 

mrtvozornika dostavilo Godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 

službe na području Grada Zagreba u 2022. godini. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (39 "za") prihvaća zapisnik 19. sjednice Gradske 

skupštine Grada Zagreba održane 26. i 27. siječnja 2023. 

 

 

Marko Sladoljev, predsjednik Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi 

razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Marko Sladoljev, predsjednik Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište 

Kluba. 
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Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Trpimir Goluža, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

Lovro Marković, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a traži stanku i navodi razloge 

zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika MOST-a. 

 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da su primili obavijesti o povlačenju, i to: 

- gradonačelnika Grada Zagreba o povlačenju Prijedloga zaključka o prodaji 

građevinskog zemljišta (označenog kao k.č. 3583/2, livada, Hrvatica, upisana u z.k.ul. 1054 

k.o. Sesvete novo kao vlasništvo Grada Zagreba i k.č. 3587/3, put, Hrvatica, upisana u z.k.ul. 

1343 k.o. Sesvete novo kao Grad Zagreb - javno dobro u općoj uporabi), Prijedloga zaključka 

o prodaji građevinskog zemljišta (označenog kao novoformirana k.č. 3583/1 k.o. Sesvete novo 

i novoformirana k.č. 3587/5 k.o. Sesvete novo), Prijedloga zaključka o prodaji građevinskog 

zemljišta (označenog kao k.č. 7241/33, dvorište, upisana u z.k.ul. 1344 k.o. Sesvete novo) i 

Prijedloga zaključka o prodaji građevinskog zemljišta (označenog kao k.č. 3080/1 k.o. Sesvete 

novo, livada) 

- gradskog zastupnika Renata Peteka o povlačenju Prijedloga odluke o izmjenama 

Odluke o komunalnom redu 

- Upravnog vijeća Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - Zagreb" 

o povlačenju Prijedloga statuta Dnevnog centra za rehabilitaciju djece i mladeži "Mali dom - 

Zagreb" 

- Upravnog vijeća Centra za rehabilitaciju SILVER o povlačenju Prijedloga statuta 

Centra za rehabilitaciju SILVER. 

 

 

Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i Ivica Lovrić 

obrazlažu opravdanost hitnosti za Prijedlog zaključka (osiguranje pružanja javne usluge 

sakupljanja komunalnog otpada i podnošenje izvješća o javnozdravstvenom stanju u Gradu 

Zagrebu). 
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Igor Peternel, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste traži 

stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Igor Peternel, član Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

obrazlaže stajalište Kluba. 

 

 

Nenad Predovan, član Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino 

trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti obrazlaže stajalište Kluba te traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži 

stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 20 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i 

solidarnosti. 

 

 

Lovro Marković, član Kluba gradskih zastupnika MOST-a obrazlažu opravdanost 

hitnosti za Prijedlog zaključka (pokretanje postupka izrade i donošenja novog Prostornog plana 

Grada Zagreba). 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević izjašnjava se o opravdanosti hitnosti 

za prijedloge kojih nije predlagatelj. 

 

 

Igor Peternel predlaže da se iz predloženoga dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka o 

imenovanju sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Zagrebu. 
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Mario Župan predlaže da se Prijedlog zaključka (pojačanja građevinske konstrukcije 

školske zgrade XVIII. gimnazije i Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića) razmatra kao nova 

točka 1. prijedloga dnevnog reda te predlaže da se iz predloženoga dnevnog reda izostavi 

Prijedlog odluke o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Zagreba. 

 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti povlači Prijedlog zaključka (izvješće o stanju parkirnih automata u Grada 

Zagrebu). 

 

 

Ivica Lovrić predlaže da se iz predloženoga dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke o 

raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Zagreba. 

 

 

Marko Sladoljev predlaže da se iz predloženoga dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke 

o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Zagreba. 

 

 

Lovro Marković predlaže da se iz predloženoga dnevnog reda izostavi Prijedlog odluke 

o raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Zagreba. 

 

 

Marija Brajdić Vuković, predsjednica Odbora za izbor i imenovanja izjašnjava se o 

prijedlogu da se iz predloženoga dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka o imenovanju 

sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Zagrebu. 

 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević povlači Prijedlog odluke o 

raspisivanju javnog natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Zagreba. 

 

 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (15 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća da se iz 

predloženoga dnevnog reda izostavi Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika za 

mladež Županijskog suda u Zagrebu. 
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Glasovao je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (41 "za") prihvaća opravdanost hitnosti za Prijedlog 

zaključka (pojačanja građevinske konstrukcije školske zgrade XVIII. gimnazije i Osnovne 

škole Ivana Gorana Kovačića). 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da prihvaćena 

dopuna bude nova točka 8. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 14 "protiv") prihvaća da Prijedlog 

zaključka (pojačanja građevinske konstrukcije školske zgrade XVIII. gimnazije i Osnovne 

škole Ivana Gorana Kovačića) bude nova točka 8. prijedloga dnevnog reda. 

 

 

Glasovalo je 40 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (15 "za" i 25 "protiv") ne prihvaća opravdanost 

hitnosti za Prijedlog. zaključka (pokretanje postupka izrade i donošenja novog Prostornog 

plana Grada Zagreba). 

 

 

Glasovalo je 41 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (41 "za") prihvaća dnevni red. 

 

D N E V N I  R E D 

 

1. Prijedlog odluke o davanju u zakup i na drugo korištenje površina javne namjene 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

2. Prijedlog odluke o osnivanju kulturnih vijeća 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

3. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za trgovinu na malo 

izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napravama i o 

vanjskom izgledu pokretnih naprava i privremenih građevina 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

4. Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

5. Prijedlog programa kontrole populacije napuštenih pasa u Gradu Zagrebu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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6. Prijedlog programa suzbijanja energetskog siromaštva na području Grada Zagreba za 

razdoblje do 2030. godine 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

7. Prijedlog odluke o prihvaćanju povelje EU Misije "Prilagodba klimatskim 

promjenama" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

8. Prijedlog zaključka (pojačanja građevinske konstrukcije školske zgrade XVIII. 

gimnazije i Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i gradski zastupnik Ivica Lovrić 

 

9. Prijedlog zaključka o sklapanju aneksa Ugovoru o prijenosu prava vlasništva na 

nekretninama u Zagrebu s Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na Grad Zagreb, 

bez naknade, reg. broj 10/2022-I od 7. 2. 2022. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

10. Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine (građevine 

javne namjene - Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Grada Zagreba, Ulica Vjekoslava 

Heinzela 88) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

11. Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju građevinskog 

zemljišta (označenog kao z.k.č.br. 804/49, Vučak, pašnjak, upisana u z.k.ul. 37253 k.o. 

Stenjevec kao vlasništvo Grada Zagreba) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

12. Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (označene kao z.k.č. 2999/2, upisana u z.k.ul. 

110661 k.o. Granešina) 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

13. Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o financiranju održavanja ceste Gornja 

Bistra - Skijalište Sljeme za 2023. godinu 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

14. Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

rješavanja imovinsko - pravnih odnosa te ugovora o uređenju građevinskog zemljišta za 

izgradnju 1. faze produžetka Ulice Vojina Bakića s oborinskom odvodnjom, javnom 

rasvjetom, EKI i krajobraznim uređenjem, u sklopu UPU-a "Središće - zapad" 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

15. Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o korištenju dijela nekretnine na adresi 

Tišinska ulica 26 u Zagrebu za prihvat i privremeno skladištenje materijala od 

uklanjanja nastalog u postupku obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada 

Zagreba 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 
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16. Prijedlog zaključka (informacija o mjerama koje će se poduzeti vezano za izazove 

otplate anuiteta po dugoročnom zaduživanju Zagrebačkog holdinga d.o.o. za 

refinanciranje postojećih kreditnih obaveza u iznosu od 240.000.000,00 eura) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti 

 

17. Prijedlog zaključka (urbano pčelarstvo u Gradu Zagrebu) 

Predlagatelj: Gradski zastupnik Renato Petek 

 

18. Prijedlog zaključka o provedbi mjera za unapređenje sustava potpore inkluzivnom 

obrazovanju djece s posebnim odgojno - obrazovnim potrebama na području Grada 

Zagreba 

Predlagatelj: Gradski zastupnik Renato Petek 

 

19. Prijedlog zaključka (gospodarenje biorazgradivim otpadom na području Grada 

Zagreba) 

Predlagatelj: Klub gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste 

 

20. Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području prirodnih nepogoda 

za 2022. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

21. Izvješće o sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za operacije koje 

se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 12. studenoga 2022. 

do 2. veljače 2023. 

Predlagatelj: Gradonačelnik Grada Zagreba 

 

22. Davanje suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti (Iva Mazarekić) 

Predlagatelj: Zdravstvena radnica Iva Mazarekić 

 

23. Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Hrvoje 

Vinter) 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Zapad 

 

24. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta Srednje 

škole - Centra za odgoj i obrazovanje 

Predlagatelj: Školski odbor Srednje škole - Centra za odgoj i obrazovanje 

 

25. Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za djecu i odrasle - žrtve 

obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" 

  



- 10 - 
 

 

26. 01) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Centar 

02) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe 

"Medveščak" Zagreb  

03) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Park  

04) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Peščenica, 

Zagreb  

05) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Trnje 

06) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Maksimir 

07) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Sveta Ana 

Zagreb 

08) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Sveti Josip 

Zagreb 

09) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Trešnjevka 

Zagreb 

10) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Ksaver 

11) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Dubrava-

Zagreb 

12) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Centra za pružanje usluga u 

zajednici "Savjetovalište Luka Ritz" 

Predlagatelj: Upravna vijeća ustanova 

 

27. Davanje suglasnosti na Odluku o II. dopuni Statuta Doma zdravlja Zagreb - Centar 

Predlagatelj: Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Centar 

 

28. 01) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 18. plivačkim 

mitingom za najmlađe "Miting sv. Patrika 2023." 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

02) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad Međunarodnim 

danom narcisa - Daffodil Day 

Predlagatelj: Odbor za javna priznanja 

 

29. Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Vijeća Svjetskog festivala 

animiranog filma u Zagrebu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 

 

30. Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u 

Zagrebu 

Predlagatelj: Odbor za izbor i imenovanja 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović obavještava gradske 

zastupnike da se za postavljanje pitanja i davanje prijedloga javilo 16 gradskih zastupnika. 

 

Marin Živković postavlja pitanje pročelnici Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, 

zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom namjerava li Grad promijeniti praksu da se za 

korištenje znaka pristupačnosti za osobe s invaliditetom svake tri godine mora priložiti nalaz i 

mišljenje Zavoda za vještačenje, profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s 

invaliditetom, što predstavlja dodatnu komplikaciju posebice roditeljima djece s invaliditetom. 

Usmeni odgovor pročelnice Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom Lore Vidović. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor zamjenika pročelnika Gradskog ureda za obnovu, izgradnju, prostorno 

uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet Mladena Tomca. 

 

Ana Profeta postavlja pitanje zamjeniku gradonačelnika Grada Zagreba Luki Korlaetu 

koje su najvažnije promjene koje su se dogodile po pitanju obnove, budući da je donesen novi 

zakon, kao i da je dužnost preuzeo novi ministar prostornog uređenja, graditeljstva i državne 

imovine. 

Usmeni odgovor zamjenika gradonačelnika Grada Zagreba Luke Korlaeta. 

 

Marina Ivandić postavlja pitanje pročelniku Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, 

civilnu zaštitu i sigurnost koje su se promjene dogodile u sustavu mjesne samouprave u 

posljednja četiri mjeseca, otkad je imenovan novi pročelnik. 

Usmeni odgovor pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i 

sigurnost Andre Pavune. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor pročelnika Gradskog ureda za mjesnu samoupravu, civilnu zaštitu i 

sigurnost Andre Pavune. 

 

Ivan Račan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba što Vlada Republike 

Hrvatske pruža Gradu Zagrebu u smislu subvencija i na koji način to odstupa od ponašanja 

Vlade prema ostalim jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u Republici 

Hrvatskoj. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Robert Faber postavlja pitanje pročelnici Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku 

održivost i strategijsko planiranje kako je zaštićen javni interes u Prijedlogu Urbanističkog 

plana uređenja Bloka Badel, budući da se povećanjem ukupne površine tog projekta smanjio 

postotak predviđen za javnu i društvenu namjenu. 

Usmeni odgovor Tatjane Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor Tatjane Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i 

strategijsko planiranje. 
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Ivica Lovrić postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba koliko je ugovora 

gradonačelnik potpisao u godinu i pol svojega mandata s tvrtkama povezanih s gospodinom 

Petrom Pripuzom. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Nenad Predovan postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba hoće li pokrenuti 

postupak protiv zaposlenika radi kojih je nastao kolaps u prometnom redarstvu Grada Zagreba, 

jer nije proradio sustav naplate prekršaja u eurima te je li on dopustio da čitava organizacijska 

jedinica bude blokirana i ne radi posao gotovo dva mjeseca. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Jelena Miloš postavlja pitanje pročelnici Gradskog ureda za upravljanje imovinom i 

stanovanje što će se promijeniti novim Zaključkom o kriterijima za određivanje zakupnine za 

poslovni prostor, koji je upućen u javno savjetovanje te koji su kriteriji kojima će se ubuduće 

određivati zakupnine za poslovni prostor. 

Usmeni odgovor Zorice Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje. 

Gradska zastupnica traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor Zorice Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do 

imenovanja pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje. 

 

Kristijan Jelić predlaže gradonačelniku Grada Zagreba da dodjeli Medalju Grada 

Zagreba policijskom službeniku i dvjema službenicama, koji su porodili građanku u trudovima 

te odmotali pupčanu vrpcu koja se djetetu omotala oko vrata. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

 

Trpimir Goluža postavlja pitanje gradonačelniku Grada Zagreba što se dogodilo 

gradonačelniku Grada Zagreba, gdje je izgubio Tomislava Tomaševića koji je zadobio 

povjerenje građana na agendi aktivizma i zelenih ekoloških osviještenih politika, a sad je u 

situaciji da šutke promatra izgradnju ekološke bombe u srcu Zagreba, spalionicu opasnog 

zaraznog medicinskog otpada u neposrednoj blizini Park šume Maksimir. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 

Gradski zastupnik traži daljnje objašnjenje. 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

Usmeni odgovor gradonačelnika Grada Zagreba Tomislava Tomaševića. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku sukladno 

članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika i utvrđuje njezino trajanje. 

 

Stanka sukladno članku 28. stavku 1. alineji 9. Poslovnika. 

 

 

1.  Prijedlog odluke o davanju u zakup i na drugo korištenje površina javne namjene 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o amandmanima na Prijedlog. Amandmani su postali sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i amandmane s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluje Gordana Rusak. 

 

Glasovalo je 27 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 2 "protiv") donosi 

 

ODLUKU 

 o davanju u zakup i na drugo korištenje površina javne namjene, 

 

u predloženom tekstu s amandmanima predlagatelja. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

2.  Prijedlog odluke o osnivanju kulturnih vijeća 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za kulturu, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

U raspravi sudjeluju: Teodor Celakoski, Gordana Rusak (replika), Teodor Celakoski 

(neslaganje s replikom), Marta Kiš i Gordana Rusak (replika). 
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Glasovao je 31* gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (28 "za", 2 "protiv" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ODLUKU 

 o osnivanju kulturnih vijeća, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

* gradska zastupnica Iva Ivšić glasovala je dizanjem glasačkog kartona 

 

 

3.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za trgovinu na malo 

izvan prodavaonica i tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napravama i o 

vanjskom izgledu pokretnih naprava i privremenih građevina 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za komunalno gospodarstvo, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Amandman na Prijedlog podnio je gradski zastupnik Stjepan Horvat. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je Zaključak o očitovanju na Amandman. 

 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština većinom glasova (6 "za", 24 "protiv" i 1 "suzdržanim") nije prihvatila 

Amandman što ga je podnio gradski zastupnik Stjepan Horvat. 
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Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o mjestima za trgovinu na malo izvan prodavaonica i 

tržnica na malo koja se obavlja na pokretnim napravama i o vanjskom izgledu 

pokretnih naprava i privremenih građevina, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

4.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Lora Vidović, pročelnica Gradskog ureda za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i 

osobe s invaliditetom obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Višnja Fortuna. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (32 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o izmjenama i dopunama Odluke o socijalnoj skrbi, 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

5.  Prijedlog programa kontrole populacije napuštenih pasa u Gradu Zagrebu 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, kao 

matično radno tijelo. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je suglasnost Ministarstva poljoprivrede od 15. 

veljače 2023. na Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Ana Profeta (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb 

je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - ORaH) i Davorka Moslavac Forjan. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

PROGRAM 

kontrole populacije napuštenih pasa u Gradu Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Program se prilaže zapisniku. 

 

 

6.  Prijedlog programa suzbijanja energetskog siromaštva na području Grada Zagreba 

za razdoblje do 2030. godine 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za gospodarski razvoj, kao matično radno tijelo i kao 

nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je odgovor Gradskog ureda za gospodarstvo, 

ekološku održivost i strategijsko planiranje na upit što ga je povodom rasprave o Prijedlogu 

postavio Odbor za prostorno uređenje. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-

a) i Branko Ančić. 
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Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (35 "za") donosi 

 

PROGRAM 

suzbijanja energetskog siromaštva na području Grada Zagreba 

za razdoblje do 2030. godine, 

 

u predloženom tekstu. 

Program se prilaže zapisniku. 

 

 

7.  Prijedlog odluke o prihvaćanju povelje EU Misije "Prilagodba klimatskim 

promjenama" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika, kao matično radno 

tijelo i kao nadležno radno tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Tatjana Operta, koja privremeno obavlja poslove pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za gospodarstvo, ekološku održivost i strategijsko 

planiranje obrazlaže Prijedlog. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ODLUKU 

 o prihvaćanju povelje EU Misije "Prilagodba klimatskim promjenama", 

 

u predloženom tekstu. 

Odluka se prilaže zapisniku. 

 

 

8.  Prijedlog zaključka (pojačanja građevinske konstrukcije školske zgrade XVIII. 

gimnazije i Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i gradski zastupnik Ivica 

Lovrić. 
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Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade dostavio je IPFU obrazac, sukladno članku 

91.a stavku 6. Poslovnika. 

 

Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i Ivica Lovrić 

obrazlažu Prijedlog. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević uzima riječ. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o prijedlogu za izmjenu Prijedloga 

zaključka. 

 

Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i gradski zastupnik Ivica Lovrić dostavili su 

Očitovanje na Zaključak o prijedlogu za izmjenu Prijedloga zaključka. 

 

U raspravi sudjeluju: Ivica Lovrić (replika), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), 

Ivica Lovrić (replika), Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Mario Župan (daje 

objašnjenje), Ivica Lovrić (daje objašnjenje), Maksimilijan Šimrak (u ime Kluba gradskih 

zastupnika HDZ-a i HSLS-a), Trpimir Goluža (u ime Kluba gradskih zastupnika MOST-a) i 

Igor Peternel (u ime Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste). 

 

 

Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a traži stanku i 

navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 30 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a. 

 

Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a obrazlaže 

stajalište Kluba i očituje se o Zaključku o prijedlogu za izmjenu Prijedloga zaključka. 

 

 

U raspravi sudjeluju: Tomislav Tomašević (daje objašnjenje), Trpimir Goluža (replika), 

Maksimilijan Šimrak (replika), Gordana Rusak (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić 

Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti), Mario Župan, Otto Barić, Renato Petek, Trpimir 

Goluža i Mirjana Kujundžić Tiljak. 

 

Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i Ivica Lovrić 

daju završnu riječ. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba donio je Zaključak o prijedlogu za izmjenu Prijedloga 

zaključka. 
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Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a traži stanku i 

navodi razloge zbog kojih traži stanku za sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a. 

 

 

Klub gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a i gradski zastupnik Ivica Lovrić dostavili su 

Očitovanje na Zaključak o prijedlogu za izmjenu Prijedloga zaključka. 

 

 

Mario Župan, predsjednik Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a obrazlaže 

stajalište Kluba i očituje se o Zaključku o prijedlogu za izmjenu Prijedloga zaključka. 

 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović izriče opomenu Trpimiru 

Goluži. 

 

U raspravi sudjeluju: Mario Župan (replika) i Trpimir Goluža (replika). 

 

 

Glasovalo je 39 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 14 "protiv") prihvaća Prijedlog za izmjenu 

Prijedloga zaključka što ga je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za", 3 "protiv" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 (pojačanja građevinske konstrukcije školske zgrade XVIII. gimnazije 

i Osnovne škole Ivana Gorana Kovačića), 

 

u predloženom tekstu s prihvaćenom izmjenom. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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9.  Prijedlog zaključka o sklapanju aneksa Ugovoru o prijenosu prava vlasništva na 

nekretninama u Zagrebu s Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na Grad Zagreb, 

bez naknade, reg. broj 10/2022-I od 7. 2. 2022. 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Prijedlog. 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju aneksa Ugovoru o prijenosu prava vlasništva na nekretninama u Zagrebu s 

Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na Grad Zagreb, bez naknade, reg. broj 

10/2022-I od 7. 2. 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

10.  Prijedlog zaključka o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine (građevine 

javne namjene - Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Grada Zagreba, Ulica Vjekoslava 

Heinzela 88) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za zdravstvo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Zorica Zulić, koja privremeno obavlja poslove i zadatke pročelnice do imenovanja 

pročelnika/pročelnice Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje obrazlaže 

Prijedlog. 
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Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (33 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju prijenosa prava vlasništva nekretnine (građevine javne namjene - 

Nastavnog zavoda za hitnu medicinu Grada Zagreba, Ulica Vjekoslava Heinzela 88), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

11.  Prijedlog zaključka o raspisivanju javnog natječaja za prodaju građevinskog 

zemljišta (označenog kao z.k.č.br. 804/49, Vučak, pašnjak, upisana u z.k.ul. 37253 k.o. 

Stenjevec kao vlasništvo Grada Zagreba) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 30 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (29 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o raspisivanju javnog natječaja za prodaju građevinskog zemljišta (označenog kao 

z.k.č.br. 804/49, Vučak, pašnjak, upisana u z.k.ul. 37253 k.o. Stenjevec kao vlasništvo 

Grada Zagreba), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

12.  Prijedlog zaključka o kupnji nekretnine (označene kao z.k.č. 2999/2, upisana u z.k.ul. 

110661 k.o. Granešina) 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za prostorno uređenje. 
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Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je očitovanje Gradskog ureda za obrazovanje, 

sport i mlade i Gradskog ureda za upravljanje imovinom i stanovanje na upite, što ih je 

povodom rasprave o Prijedlogu postavio Odbor za prostorno uređenje. 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (29 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o kupnji nekretnine 

(označene kao z.k.č. 2999/2, upisana u z.k.ul. 110661 k.o. Granešina), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

13.  Prijedlog zaključka o sklapanju Sporazuma o financiranju održavanja ceste Gornja 

Bistra - Skijalište Sljeme za 2023. godinu 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za komunalno gospodarstvo i Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 32 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (30 "za" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju Sporazuma o financiranju održavanja ceste 

Gornja Bistra - Skijalište Sljeme za 2023. godinu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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14.  Prijedlog zaključka o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju 

rješavanja imovinsko - pravnih odnosa te ugovora o uređenju građevinskog zemljišta za 

izgradnju 1. faze produžetka Ulice Vojina Bakića s oborinskom odvodnjom, javnom 

rasvjetom, EKI i krajobraznim uređenjem, u sklopu UPU-a "Središće - zapad" 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležna radna 

tijela Odbor za komunalno gospodarstvo i Odbor za prostorno uređenje. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je očitovanje Gradskog ureda za obnovu, 

izgradnju, prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i promet na upit, što ga je 

povodom rasprave o Prijedlogu zatražio Odbor za prostorno uređenje. 

 

Glasovao je 31 gradski zastupnik. 

 

Gradska skupština jednoglasno (31 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o financiranju rješavanja imovinsko - 

pravnih odnosa te ugovora o uređenju građevinskog zemljišta za izgradnju 1. faze 

produžetka Ulice Vojina Bakića s oborinskom odvodnjom, javnom rasvjetom, EKI i 

krajobraznim uređenjem, u sklopu UPU-a "Središće - zapad", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

15.  Prijedlog zaključka o sklapanju ugovora o korištenju dijela nekretnine na adresi 

Tišinska ulica 26 u Zagrebu za prihvat i privremeno skladištenje materijala od 

uklanjanja nastalog u postupku obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada 

Zagreba 

 

Predlagatelj je gradonačelnik Grada Zagreba. Gradonačelnik Grada Zagreba donio je 

Zaključak o izmjenama Prijedloga. Izmjene su postale sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za prostorno uređenje, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog i izmjene s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba dostavio je novu Izjavu u vezi Prijedloga kojom se 

zamjenjuje ranije dostavljena Izjava. 
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U raspravi sudjeluju: Gordana Rusak (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 

365 - Stranka rada i solidarnosti), Renato Petek i Ivica Lovrić. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Gordana Rusak (replika). 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za", 7 "protiv" i 2 "suzdržanih") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o sklapanju ugovora o korištenju dijela nekretnine na adresi Tišinska ulica 26 u 

Zagrebu za prihvat i privremeno skladištenje materijala od uklanjanja nastalog u 

postupku obnove zgrada oštećenih potresom na području Grada Zagreba, 

 

u predloženom tekstu s izmjenama predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

16.  Prijedlog zaključka (informacija o mjerama koje će se poduzeti vezano za izazove 

otplate anuiteta po dugoročnom zaduživanju Zagrebačkog holdinga d.o.o. za 

refinanciranje postojećih kreditnih obaveza u iznosu od 240.000.000,00 eura) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo i kao nadležno radno 

tijelo Odbor za gospodarski razvoj. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordana Rusak (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 

365 - Stranka rada i solidarnosti), Dina Vasić, Ivica Lovrić, Dina Vasić (replika), Nenad 

Predovan, Mario Župan, Gordana Rusak (replika), Mario Župan (neslaganje s replikom), Ivan 

Račan (replika), Mario Župan (neslaganje s replikom), Nenad Predovan (povreda Poslovnika) 

i Joško Klisović (daje objašnjenje). 

 

Gordana Rusak, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka 

rada i solidarnosti daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Ivan Račan (replika) i Gordana Rusak (neslaganje s replikom). 
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Gradonačelnik Grada Zagreba Tomislav Tomašević daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluju: Gordana Rusak (replika) i Nenad Predovan (replika). 

 

Glasovalo je 33 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (8 "za" i 25 "protiv") nije donijela Zaključak 

(informacija o mjerama koje će se poduzeti vezano za izazove otplate anuiteta po dugoročnom 

zaduživanju Zagrebačkog holdinga d.o.o. za refinanciranje postojećih kreditnih obaveza u 

iznosu od 240.000.000,00 eura). 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova 

ljevica, Zelena alternativa - ORaH traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za 

sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 15 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - ORaH. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - ORaH. 

 

 

17.  Prijedlog zaključka (urbano pčelarstvo u Gradu Zagrebu) 

 

Predlagatelj je gradski zastupnik Renato Petek. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo, kao 

matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Renato Petek obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Branko Ančić (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb 

je naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - ORaH), Renato Petek (daje objašnjenje), Gordana 

Rusak (u ime Kluba gradskih zastupnika Bandić Milan 365 - Stranka rada i solidarnosti), 

Davorka Moslavac Forjan (u ime Kluba gradskih zastupnika SDP-a), Slaven Dobrović (u ime 

Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i zelene liste) i Branko Ančić. 

 

Renato Petek daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Gordana Rusak (replika). 
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Glasovalo je 35 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za" i 28 "suzdržanih") nije donijela Zaključak 

(urbano pčelarstvo u Gradu Zagrebu). 

 

 

18.  Prijedlog zaključka o provedbi mjera za unapređenje sustava potpore inkluzivnom 

obrazovanju djece s posebnim odgojno - obrazovnim potrebama na području Grada 

Zagreba 

 

Predlagatelj je gradski zastupnik Renato Petek. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade dostavio je Izjavu u vezi Prijedloga. 

 

Renato Petek obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluju: Iva Ivšić (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je 

naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH), Iva Milardović Štimac (daje objašnjenje) i 

Mirjana Kujundžić Tiljak (u ime Kluba gradskih zastupnika HDZ-a i HSLS-a). 

 

Renato Petek daje završnu riječ. 

 

U raspravi sudjeluje Iva Ivšić (replika). 

 

Glasovalo je 29 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (7 "za" i 22 "suzdržanih") nije donijela Zaključak o 

provedbi mjera za unapređenje sustava potpore inkluzivnom obrazovanju djece s posebnim 

odgojno - obrazovnim potrebama na području Grada Zagreba. 

 

 

19.  Prijedlog zaključka (gospodarenje biorazgradivim otpadom na području Grada 

Zagreba) 

 

Predlagatelj je Klub gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene liste. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za zaštitu okoliša, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 
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Slaven Dobrović, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene 

liste obrazlaže Prijedlog. 

 

U raspravi sudjeluje Slaven Dobrović. 

 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Ivana Kekin, potpredsjednica Gradske skupštine 

Grada Zagreba. 

 

Ovim dijelom sjednice predsjedava Joško Klisović, predsjednik Gradske skupštine Grada 

Zagreba. 

 

 

U raspravi sudjeluje Renato Petek. 

 

Slaven Dobrović, predsjednik Kluba gradskih zastupnika Domovinskog pokreta i Zelene 

liste daje završnu riječ. 

 

Glasovalo je 34 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (10 "za" i 24 "suzdržanih") nije donijela Zaključak  

(gospodarenje biorazgradivim otpadom na području Grada Zagreba). 

 

 

Marina Ivandić, predsjednica Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova 

ljevica, Zelena alternativa - ORaH traži stanku i navodi razloge zbog kojih traži stanku za 

sjednicu Kluba i njezino trajanje. 

 

Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović određuje stanku u trajanju 

od 10 minuta za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - ORaH. 

 

Stanka za sjednicu Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je naš!, Nova ljevica, 

Zelena alternativa - ORaH. 

 

 

20.  Izvješće o izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području prirodnih nepogoda 

za 2022. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području prirodnih nepogoda za 2022. 
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Izvješće je razmotrio Odbor za sigurnost i prevenciju urbanih rizika, kao matično radno 

tijelo 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o izvršenju Plana djelovanja Grada Zagreba u području 

prirodnih nepogoda za 2022., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

21.  Izvješće o sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za operacije koje 

se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 12. studenoga 2022. 

do 2. veljače 2023. 

 

Izvješće je podnio gradonačelnik Grada Zagreba. 

 

Gradonačelnik Grada Zagreba predložio je Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o 

sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za operacije koje se financiraju iz 

Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 12. studenoga 2022. do 2. veljače 2023. 

 

Izvješće je razmotrio Odbor za financije, kao matično radno tijelo 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o sklopljenim ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava za 

operacije koje se financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za razdoblje od 12. 

studenoga 2022. do 2. veljače 2023., 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

22.  Davanje suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti (Iva Mazarekić) 

 

Predlagateljica je zdravstvena radnica Iva Mazarekić. 
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Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Zahtjev podnositeljice, utvrdio da je sukladan sa Zakonom o zdravstvenoj zaštiti te predložio 

Prijedlog akta. 

 

Zahtjev je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Zahtjev i Prijedlog akta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o suglasnosti za promjenu prostora obavljanja djelatnosti (Iva Mazarekić), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

23.  Davanje suglasnosti na Odluku o davanju u zakup poslovnog prostora (Hrvoje 

Vinter) 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Zapad. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Zagreb - Zapad, utvrdio da je sukladna sa Zakonom 

o zdravstvenoj zaštiti te predložio Prijedlog akta. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku i Prijedlog akta s osnove 

njihove usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o suglasnosti za davanje u zakup poslovnog prostora (Hrvoje Vinter), 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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24.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog odluke o izmjeni i dopuni Statuta Srednje 

škole - Centra za odgoj i obrazovanje 

 

Predlagatelj je Školski odbor Srednje škole - Centra za odgoj i obrazovanje. 

 

Gradski ured za obrazovanje, sport i mlade razmotrio je Prijedlog, utvrdio da je sukladan 

s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za obrazovanje i sport, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog odluke 

o izmjeni i dopuni Statuta Srednje škole - Centra za odgoj i obrazovanje. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

25.  Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za djecu i odrasle - žrtve 

obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb" 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-

Zagreb". 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Prijedlog, utvrdio da je sukladan s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedlog je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Prijedlog s osnove njegove 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog statuta 

Doma za djecu i odrasle - žrtve obiteljskog nasilja "Duga-Zagreb". 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 12) 

točke 26. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 12) točke 26. dnevnoga 

reda. 

 

 

26.  01) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Centar 

02) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe 

"Medveščak" Zagreb  

03) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Park  

04) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Peščenica, 

Zagreb  

05) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Trnje 

06) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Maksimir 

07) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Sveta Ana 

Zagreb 

08) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Sveti Josip 

Zagreb 

09) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Trešnjevka 

Zagreb 

10) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Ksaver 

11) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Doma za starije osobe Dubrava-

Zagreb 

12) Davanje prethodne suglasnosti na Prijedlog statuta Centra za pružanje usluga u 

zajednici "Savjetovalište Luka Ritz" 

 

Predlagatelj je upravna vijeća ustanova. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je prijedloge, utvrdio da su sukladni s propisima te predložio davanje prethodne suglasnosti. 

 

Prijedloge je razmotrio Odbor za socijalnu skrb, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na prijedloge s osnove njihove 

usklađenosti s propisima. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

glasuje za prijedloge pod podtočkama od 01) do 12) točke 26. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno glasuje za prijedloge 

pod podtočkama od 01) do 12) točke 36. dnevnog reda. 

 

 

Glasovao je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje prethodnu suglasnost na Prijedlog statuta 

Doma za starije osobe Centar, Prijedlog statuta Doma za starije osobe "Medveščak" Zagreb, 

Prijedlog statuta Doma za starije osobe Park, Prijedlog statuta Doma za starije osobe Peščenica, 

Zagreb, Prijedlog statuta Doma za starije osobe Trnje, Prijedlog statuta Doma za starije osobe 

Maksimir, Prijedlog statuta Doma za starije osobe Sveta Ana Zagreb, Prijedlog statuta Doma 

za starije osobe Sveti Josip Zagreb, Prijedlog statuta Doma za starije osobe Trešnjevka Zagreb, 

Prijedlog statuta Doma za starije osobe Ksaver, Prijedlog statuta Doma za starije osobe 

Dubrava-Zagreb i Prijedlog statuta Centra za pružanje usluga u zajednici "Savjetovalište Luka 

Ritz". 

 

Zaključci se prilažu zapisniku. 

 

 

27.  Davanje suglasnosti na Odluku o II. dopuni Statuta Doma zdravlja Zagreb - Centar 

 

Predlagatelj je Upravno vijeće Doma zdravlja Zagreb - Centar. 

 

Gradski ured za socijalnu zaštitu, zdravstvo, branitelje i osobe s invaliditetom razmotrio 

je Odluku, utvrdio da je sukladna s propisima te predložio davanje suglasnosti. 

 

Odluku je razmotrio Odbor za zdravstvo, kao matično radno tijelo. 

 

Odbor za Statut, Poslovnik i propise nema primjedbi na Odluku s osnove njezine 

usklađenosti s propisima. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") daje suglasnosti na Odluku o II. dopuni Statuta 

Doma zdravlja Zagreb - Centar. 

 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović predlaže da se zajedno 

obrazlože i da se provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) 

točke 28. dnevnoga reda. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") prihvaća da se zajedno obrazlože i da se 

provede objedinjena rasprava za prijedloge pod podtočkama od 01) do 02) točke 28. dnevnoga 

reda. 

 

 

28. 01) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 18. plivačkim 

mitingom za najmlađe "Miting sv. Patrika 2023." 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

02) Prijedlog zaključka o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad Međunarodnim 

danom narcisa - Daffodil Day 

 

Predlagatelj je Odbor za javna priznanja. 

 

 

ad. 01) Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 18. plivačkim mitingom za najmlađe 

"Miting sv. Patrika 2023.", 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

ad. 02) Glasovalo je 25 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (25 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o prihvaćanju počasnog pokroviteljstva nad 

Međunarodnim danom narcisa - Daffodil Day, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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29.  Prijedlog zaključka o imenovanju predsjednika i članova Vijeća Svjetskog festivala 

animiranog filma u Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja koji je utvrdio Prijedlog sukladno 

prijedlozima Ministarstva kulture i gradonačelnika Grada Zagreba. 

 

Odbor za izbor i imenovanja utvrdio je Prijedlog za izmjenu i dopune Prijedloga. Izmjena 

i dopune su postale sastavnim dijelom Prijedloga. 

 

U raspravi sudjeluje Marta Kiš (u ime Kluba gradskih zastupnika Možemo!, Zagreb je 

naš!, Nova ljevica, Zelena alternativa - OraH). 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština jednoglasno (26 "za") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju predsjednika i članova 

Vijeća Svjetskog festivala animiranog filma u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu s izmjenom i dopunama predlagatelja. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 

 

 

30.  Prijedlog zaključka o imenovanju sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u 

Zagrebu 

 

Predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja. 

 

Glasovalo je 26 gradskih zastupnika. 

 

Gradska skupština većinom glasova (25 "za" i 1 "suzdržanim") donosi 

 

ZAKLJUČAK 

 o imenovanju sudaca porotnika za mladež Županijskog suda u Zagrebu, 

 

u predloženom tekstu. 

Zaključak se prilaže zapisniku. 
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Predsjednik Gradske skupštine Grada Zagreba Joško Klisović zaključuje 20. sjednicu u 

21,56 sati. 

 

 

KLASA: 024-01/23-003/53 

URBROJ: 251-16-04-23-10 

Zagreb, 22. veljače 2023. 
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